２０２２．９．１２

宝塚市と包括連携協定を締結しました

 阪急阪神ホールディングスは、２０２２年９月１２日（月）に、宝塚の良さと強みを活かした

地域の活性化や安全・安心で環境にやさしいまちづくりなどをめざして、宝塚市と包括連携協定

を締結しましたので、お知らせします。

当社グループでは、本協定の締結により、宝塚市とこれまで以上に緊密に連携・協力し合って、

引き続き魅力あふれるまちづくりやＳＤＧｓがめざす持続可能な社会の実現に向けて取り組んでまい

ります。

＜宝塚市と阪急阪神ホールディングスとの包括連携協定の概要＞

■ 協定締結日

２０２２年２月２２日（火）

■ 協定の内容

１．まちづくりや駅周辺環境の整備に関すること

２．安全・安心な地域環境づくりに関すること

３．未来を担う人材の育成に関すること

４．都市の魅力向上や情報発信に関すること

５．その他、双方が必要と認めること

以 上

＜宝塚ホテルで行われた締結式の様子＞

（左） 宝塚市長 山﨑 晴恵 様

（右） 阪急阪神ホールディングス 代表取締役社長 杉山 健博

【ニュースリリース配付先】青灯クラブ、近畿電鉄記者クラブ

 協定の締結日

２０２２年９月１２日（月）

 協定の内容

（１） 駅周辺を中心としたまちづくりの推進に関すること

（２） 安全・安心で環境にやさしいまちづくりに関すること

（３） 宝塚の歴史・文化・芸術を生かしたまちづくりに関すること

（４） 地域の活性化につながる観光の推進に関すること

（５） ウェルネスを実現するまちづくりに関すること

（６） 教育・次世代の育成に関すること

（７） そのほか、双方が協議し、必要と認めること